ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета

при Администрации Марёвского муниципального округа
Дата проведения: 01 июня 2023 года

Место проведения: Администрация Марёвского муниципального округа
Время: 14-00

Присутствовали:
Горкин С.И., Глава Марёвского муниципального округа;

Данилов Д.Г., Первый заместитель Главы Администрации муниципального округа;
Рекечинская Н.А., ведущий служащий по охране труда Администрации муниципального округа;
Быстревский С.А., председатель Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа;

Талан Ю.Н., заместитель председателя Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа;

Оборотистова Ю.Ю., секретарь Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа.
Члены Общественного Совета:

Иванова И.В., заведующий ЛПО ОБУ «Марёвская районная ветеринарная станция»;

Касаткин А.В., главный редактор газеты «Марёво»;

Липова С.И., председатель Марёвской районной организации Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Оборотистова Ю. Ю., художественный руководитель Моисеевского СДК МУК ЦКС;

Осипова М.Л., специалист по охране труда ООО «ТК Новгородская»;

Павлов Г.Н., член историко-краеведческого клуба «Летопись» при муниципальном учреждении культуры «Музей краеведения»;

Пономарёва Е.А., диспетчер 6-го отряда противопожарной службы Новгородской области 48 пожарной части;

Рязанов С.П., начальник хозяйственного отдела ГОБУЗ «Марёвская ЦРБ»;

Талан Ю.Н., главный бухгалтер ПО «Марёвохлеб»;

Шувалова Е.А., бухгалтер НОАУ «Марёвский лесхоз».

Приглашенные:
Быстревская Н.В., заведующий информационным отделом Администрации
Повестка дня:
1.  О реализации приоритетного регионального проекта «Народный бюджет».

      Докладчик: Яковлева О.А., Председатель комитета финансов Администрации Марёвского муниципального округа.
2. Об организации водоснабжения населения на территории Марёвского муниципального округа.

Докладчик: Данилов Д.Г., Первый заместитель Главы Администрации муниципального округа.
3. Выступления членов Общественного Совета с предложениями и инициативами, с целью выявления и устранения проблемных вопросов общественности.

Голосование за повестку дня
Проголосовали:
за -  единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Ход заседания:
1. О реализации приоритетного регионального проекта «Народный бюджет».

Слушали: Яковлеву О.А., председателя комитета финансов Администрации Марёвского муниципального округа, которая информировала присутствующих о реализации регионального проекта «Народный бюджет» на территории Марёвского муниципального округа. В 2022 году по инициативе жителей муниципального округа осуществлён проект «Благоустройство рыночной площади с. Марёво» стоимостью работ в 2 млн. рублей. В 2023 году будут продолжены работы по благоустройству рыночной площади с. Марёво. С 25 мая по 15 июня 2023 года Министерство финансов Новгородской области будет принимать заявки на участие в отборе проекта «Народный бюджет» на 2024 год. Подать заявку и стать членом бюджетной комиссии может любой житель округа, не являющийся муниципальным служащим или депутатом. Проект «Народный бюджет» позволяет гражданам проявлять активность, обозначать и решать волнующие их проблемы. Информация размещена в группе в контакте «Народный бюджет Марёвского муниципального округа», на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа.
Решили: Членам Общественного Совета принимать активное участие в выдвижении инициативных предложений в вопросах благоустройства муниципальных территорий для дальнейшей реализации заявок в рамках проекта «Народный бюджет».
2. Об организации водоснабжения населения на территории Марёвского муниципального округа.
Слушали: Данилова Д.Г., Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа. Он ответил на    вопросы об организации водоснабжения населения на территории Марёвского муниципального округа. ООО «Марёвский водоканал», организация, отвечающая за бесперебойную работу водопроводных сетей, в настоящее время работает в аварийном режиме. Специалисты продолжают вести работу в организации оформления квитанций. Все возникающие вопросы о квитанциях специалисты решают при обращении в организацию.

 Решили: Пригласить специалистов ООО «Марёвский водоканал» на очередное заседание Общественного Совета.
3. Выступления членов Общественного Совета с предложениями и инициативами, с целью выявления и устранения проблемных вопросов общественности.

        Членами Совета вынесен на обсуждение вопрос об уборке на кладбищах неухоженных захоронений.
Председатель Общественного Совета                       С. А.  Быстревский
Секретарь

                           Ю.Ю. Оборотистова